



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Dyrevelfærdskontoret
Sagsnr.: 2007-151-0103
Dok.: LLM40157

Besvarelse af spørgsmål nr. 243 af 12. april 2007 (alm. del) fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10/4-07 fra Kingdom Kompany om Copenhagen Rodeo, jf. FLF alm. del - bilag 303.”

Svar:

1. Kingdom Kompany, som er arrangør af Copenhagen Rodeo, anfører i sin henvendelse til udvalget bl.a., at det planlagte rodeo i København vil blive afholdt inden for rammerne af den danske dyreværnslovgivning.

Med henvisning til en række udtalelser fra tyske dyrlæger, adfærdsforskere og professorer om de dyrevelfærdsmæssige aspekter ved rodeo søger Kingdom Kompany i sin henvendelse til udvalget at imødegå den kritik, som fra en række dyreværnsforeningers og privatpersoners side er blevet rejst imod afholdelsen af et rodeoarrangement i Danmark.

2. Justitsministeriet kan henvise til ministeriets svar af 20. april 2007 på spørgsmål nr. 233 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Som bilag til svaret var til orientering vedlagt Justitsministeriets svar af 11. april 2007 på spørgsmål nr. 263 fra Folketingets Retsudvalg om samme emne.

Som anført i svaret på spørgsmålet fra Folketingets Retsudvalg, har Det Særlige Råd vedrørende Dyreværnsspørgsmål (Dyreværnsrådet) den 22. december 2006 afgivet en udtalelse om visse rodeodiscipliner. Udtalelsen vedrører spørgsmålet om, hvorvidt visse rodeo- og westernridningsdiscipliner må antages at påføre de involverede dyr smerte eller væsentlig ulempe.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Dyreværnsrådet understreger i sin udtalelse, at denne alene er afgivet på baggrund af de for rådet foreliggende oplysninger, og at den endelige vurdering af, om et konkret rodeoshow må anses som værende dyreværnsmæssigt betænkelig, vil afhænge af de konkrete omstændigheder i det enkelte tilfælde.

Justitsministeriet finder i lighed med Dyreværnsrådet, at spørgsmålet om, hvorvidt et rodeoshow vil være i overensstemmelse med dyreværnslovens regler, herunder lovens § 17, hvorefter et dyr ikke må bruges til fremvisning mv., hvis dyret herved påføres væsentlig ulempe, må afgøres på grundlag af en konkret vurdering af det enkelte rodeoarrangement, herunder hvilke rodeodiscipliner der anvendes i forbindelse med gennemførelsen af arrangementet. Der er – som også anført i henvendelsen fra Kingdom Kompany - efter Justitsministeriets opfattelse således ikke grundlag for at antage, at et rodeoarrangement i alle tilfælde vil indebære en overtrædelse af dyreværnslovgivningen.